



BIULETYN GMINNY

NUMER 10 (30)
PAŹDZIERNIK 2023
EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY
ISSN 2720-0671

Trzebinia Miastem Sportu to nie pusty slogan. W gminie organizowanych jest wiele wydarzeń sportowych – Chechło Run, Trzebińska Liga Siatkówki, Trzebińska Liga Piłkarska, zawody pływackie, rajdy rowerowe. Na Rynku odbyły się niedawno rozgrywki piłkarskie Mundial Kids. Impreza przyciągnęła setki osób. W piłkę kopano ponad dziewięćdziesięciu młodych piłkarzy. Kibicowali im bliscy i znajomi. s. 8



ZESKANUJ KOD
I POBIERZ E-WYDANIE

Pół miliona dla OSP Siersza

Taką kwotę otrzymała Gmina Trzebinia od Województwa Małopolskiego na doposażenie ochotników, a konkretnie jednostki OSP na osiedlu Siersza.

Uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Trzebini radni sejmiku podjęli we wrześniu.

To wsparcie na usuwanie skutków pogórnicznych zapadlisk, z jakimi od wielu miesięcy zmagają się gmina. Samorząd wojewódzki nie może dofinansować wydatków związanych z likwidacją zapadlisk. Może natomiast wesprzeć poprawę bezpieczeństwa między innymi poprzez doposażenie jednostek OSP. Pieniądze zostaną przeznaczone na zakup małego samochodu pożarniczego, quada i wyposażenia, w tym specjalistycznego sprzętu alpinistycznego. - Dziękuję w imieniu nas wszystkich. Zakupy zostaną dokonane w porozumieniu z Państwową Strażą Pożarną – zapowiada burmistrz Jarosław Okoczek.

Pomogą mieszkańcom w terenie

Trzebinia, jako jedna z 25 gmin w całej Małopolsce, została operatorem programu „Czyste Powietrze”.

Wprowadzenie tzw. operatorów w gminach ułatwi mieszkańcom dostęp do dotacji i wypełnianie wniosków na wymianę pieca czy ocieplenie domu. Operatorzy będą pomagać szczególnie tym najbardziej potrzebującym. Przeprowadzą mieszkańców przez cały proces inwestycyjny – od początku do końca. Będą nie tylko dyżurować w urzędzie, ale również chodzić w terenie.

Reklama

WYPOŻYCZALNIA
CENTRUM WYNAJMU
Młozowa • ul. Krakowska 102 • tel. 608 436 679

„Z serca Trzebini” – Biuletyn Gminny

Wydawca: Miejska Biblioteka Publiczna
im. Adama Asnyka, ul. Narutowicza 10, 32-540 Trzebinia,
tel. 32 612 13 98, NIP: 628-11-80-208
e-mail: biuletyn@mbp.trzebinia.pl
Nakład: 4 000 egzemplarzy
Redaktor naczelna: Anna Jarguz
Druk: Drukarnia Papillon Rafał Krasny
ul. Obrońców Modlina 9, 30-733 Kraków

Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skracania tekstów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Za treść ogłoszeń, reklam i listów redakcja nie odpowiada.

Marzenia się spełniają

Już za kilka miesięcy w samym centrum miasta, w sąsiedztwie komisariatu policji, stanie nowa siedziba jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebini. Poza strażnicą w budynku znajdują się również pomieszczenia dla centrum zarządzania kryzysowego oraz centrali monitoringu miejskiego. Ponadto zadane zostały miejsca postojowe dla karetki pogotowia.



Wojewoda Łukasz Kmita osobiście przyjechał do Trzebini, by wręczyć strażakom symboliczny czek. W imieniu druhowa odebrał go Marcin Sandecki, naczelnik OSP Trzebinia. Towarzyszył mu burmistrz Jarosław Okoczek

Aktualnie druhowie z Trzebini mają do dyspozycji jedynie dwustanowiskowy garaż na tyłach urzędu miasta oraz pomieszczenia w budynku, który kiedyś należał do osób prywatnych i pełnił funkcję domu mieszkalnego. Przez wiele lat remizę wciąż im tylko obiecywano. Burmistrz Jarosław Okoczek od słów przeszedł do konkretów. Już w ubiegłym roku zlecił opracowanie dokumentacji projektowej i zaczął aktywnie zabiegać o pieniądze zewnętrzne na realizację przedsięwzięcia. Z sukcesem. Dzięki wsparciu wojewody małopolskiego Łukasza Kmity, premier zdecydował o przyznaniu Trzebini 2 000 000 z rezerwy ogólnej budżetu państwa na realizację inwestycji.

- Bezpieczeństwo mieszkańców to dla mnie priorytet. Dzięki tej inwestycji usprawnimy pracę naszych druhowa

Eko-gmina

Na głównym gmachu Urzędu Miasta w Trzebini przy ul. Marszałka Piłsudskiego oraz budynku przy ul. Narutowicza, gdzie poza urzędem mieści się biblioteka, a także na Domu Kultury „Sokół” przy ul. Kościuszki zamontowano panele fotowoltaiczne.

Burmistrz Trzebini wciąż szuka rozwiązań, które pozwolą zmniejszyć rachunki za energię elektryczną. Jednym z nich są właśnie panele, dzięki którym zmniejszą się koszty utrzymania budynków gminnych.

- Poza jakże ważnym aspektem ekonomicznym, postanowiliśmy zainwestować w panele również dlatego, że to system ekologiczny, przyjazny dla środowiska naturalnego. Ta inwestycja to jedno z wielu działań, podejmowanych w celu ograniczenia rachunków za energię – mówi Jarosław Okoczek, burmistrz Trzebini.

Kolejnym jest wymiana opraw oświetleniowych na energooszczędne. Na realizację tego zadania Trzebinia chce pozyskać dofinansowanie z Rządowego Funduszu „Rozświetlamy Polskę”. Wniosek czeka na rozpatrzenie.

z centrum – gospodarz naszej gminy.

- Nadzrędnym celem inwestycji jest zapewnienie druhom dobrych warunków służby oraz właściwego zabezpieczenia pojazdów i sprzętu pożarniczego. Mając na względzie jak najkrótszy czas podjęcia działań

ratowniczych, OSP są często dysponowane do likwidacji zdarzeń na terenie gminy oraz pomocy jednostkom włączonym na stałe do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego – dodaje wojewoda Łukasz Kmita.

Przetarg na realizację inwestycji ogłoszono. Na wykonanie prac zwycięska firma ma czas do połowy marca.

- To historyczny moment dla naszej strażackiej rodziny. Budowa nowej strażnicy to było marzenie wielu osób, i ono właśnie się ziszcza. Przez dwie kadencje byłem komendantem miejsko-gminnym OSP w Trzebini i ta inwestycja wciąż była tylko planowana, obiecywana. Dziś te plany przekuwamy w realia – podsumowuje były szef trzebińskich druhowa Jacek Woch, wiceprzewodniczący rady miasta w Trzebini.

- Te wszystkie kroki i pewność zachowania w kolejnych latach płynności finansów gminy, dały mi możliwość podjęcia decyzji o włączeniu oświetlenia ulicznego przez całą noc. Zrobiliśmy to w sierpniu. Dziś już w całej gminie lampy nie gasną – podkreśla.

Montaż paneli na trzech budynkach gminnych to koszt około pół miliona złotych. Gmina nie musi wyłożyć całej kwoty z budżetu. Na realizację inwestycji pozyskała 60 proc. dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach realizacji II etapu projektu „Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii na terenie gmin: Nowy Targ, Miasta Nowy Targ, Łąpsze Niżne, Brzesko, Alwernia, Babice, Chrzanów, Libiąż oraz Trzebinia” (przypominajmy, pierwszy etap obejmował montaż OZE na nieruchomościach, stanowiących własność osób fizycznych. Dofinansowano łącznie 145 urządzeń na kwotę 2.157 879 zł).

Drogowy Pakiet Okoczuka, korty i nowy dworzec

Mamy to! Trzebinia otrzymała aż 24 500 000 zł na modernizację dworca autobusowego przy PKP wraz z budową nowego parkingu oraz remont wielu dróg. Na tym nie koniec. Zdobyła także 2 000 000 zł na budowę zadaszonych kortów tenisowych. To największe pozyskane wsparcie w historii trzebińskiego samorządu.

Nigdy wcześniej nikomu nie udało się pozyskać aż tylu milionów złotych zewnętrznych funduszy, co w tej kadencji. Gmina otrzymała ponad **62 000 000 zł**, w tym **26 500 000 zł** z trzeciej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na modernizację dworca, remont wielu dróg i korty, którą właśnie rozstrzygnięto.

- Odkąd objąłem stery, wykorzystuję każdą szansę na zdobycie pieniędzy z zewnątrz i tym samym poprawę warunków życia naszych mieszkańców. Miliony pozyskane na przekształcenie dworca w nowoczesne centrum przesiadkowe i remont całego pakietu kilkunastu dróg w gminie to ogromny sukces – mówi burmistrz Jarosław Okoczek.

W miejscu dzisiejszego dworca autobusowego przy dworcu kolejowym ma powstać nowoczesny węzeł przesiadkowy, a obok parking. Będzie również część usługowa ze sklepami i gastronomią. Całość będzie połączona z dworcem PKP poprzez ciągi piesze, rowerowe i drogi dojazdowe. Zadanie obejmuje także budowę parkingu przy ul. Trzebińskiej w Młoszowej, przebudowę drogi od ul. Stowackiego do ul. Głowackiego w Trzebini wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego, kolejny etap przebudowy ul. Floriana w Dulowej, odwodnienie ul. Szkolnej w Czyżówce, modernizację odcinka ul. Kamiennej na osiedlu Gaj Zacisze, modernizację odcinka ul. Dworskiej w Płokach, modernizację odcinka



Burmistrz Jarosław Okoczek zmienia wygląd miasta. Właśnie pozyskał pieniądze na modernizację starego dworca autobusowego. Powstanie tam nowoczesny węzeł przesiadkowy, a obok kolejny parking

ul. Partyzantów w Myślachowicach, modernizację odcinka ul. Dembowskiej na osiedlu Siersza, a także rozbudowę drogi wewnętrznej wzdłuż bloków nr 33 i 41 na osiedlu Energetyków. Całość ma kosztować 25 789 473 zł. Gmina z budżetu pokryje więc tylko niewielką część wydatków.

Kolejna inwestycja, na którą Trzebinia pozyskała dotację z Polskiego Ładu, to bu-

dowa kortów tenisowych z zadaniem w centrum miasta. Dotychczas tenisiści korzystali z obiektu w rejonie Willi NOT na osiedlu Siersza. To teren zagrożony pogórnymi zapadliskami. Aktualnie trwa tam uzdatnianie gruntu. Sportowcy nie mają gdzie trenować. Stąd pomysł budowy nowych kortów tenisowych przy stadionie miejskim. Przewidywana wartość inwestycji sięga 2 222 222 zł. Gmina otrzymała 2 000 000 zł wsparcia.

27 hektarów z 99 proc. bonifikatą

Podjęte przez burmistrza Trzebini działania w kierunku pozyskania nowych, bezpiecznych działek pod budownictwo mieszkaniowe oraz sport i rekreację, zakończyły się sukcesem. Gmina wykupi od Skarbu Państwa liczący blisko 27 ha teren w Górach Łuszkowskich, i to za ledwie za 1 proc. wartości tej ziemi.

Z uwagi na zagrożenie powstawania zapadlisk, niektóre tereny w mieście wyłączone z użytkowania. To m.in. południowa część ogródków działkowych przy ul. Jana Pawła II czy boisko sportowe przy ul. Grunwaldzkiej. Burmistrz zaczął szukać alternatywnych działek, gdzie można by utworzyć tereny sportowe, rekreacyjne czy przeznaczyć je pod zabudowę jedno, jak i wielorodzinną. Naprzeciw oczekiwaniom władz miasta wyszedł wojewoda Łukasz Kmita. Skarb Państwa jest w posiadaniu liczącego blisko 27 ha terenu w Górach Łuszkowskich, w rejonie ulic Zielonej i Stojalowskiego, przy granicy z Jaworzniem, gdzie można ulokować nowe funkcje.

- Zainicjowałem działania, aby do zaskarżenia samorządu Trzebini wszedł spory teren. Jego wartość, według operatu szacunkowego, wynosi ok. 1,5 mln zł. Zdecydowałem, że Gmina będzie mogła nabyć go z zastosowaniem 99 proc. bonifikaty, czyli za 1 proc. wartości.

Zapłaci niespełna 15 tys. zł – wylicza wojewoda Łukasz Kmita.

- Wszelkie pomysły na zagospodarowanie tej ziemi będę konsultował w mieszkańcami. Będę rozmawiał z przedsta-

wicielami osiedli Gaj i Siersza oraz z każdym zainteresowanym tym tematem. Chcę, by także lokalna społeczność stała się architektem tej okolicy – mówi burmistrz Jarosław Okoczek.

Reklama

OsiedleSpacerzy

Nowe Spacerzy

Młoszowa, ul. Krakowska 217

DOMIX

domy pełne ciepła

**OSIEDLE DOMÓW
W MŁOSZOWEJ**



518 338 228

osiedle.domix.info.pl

Sieć wsparcia

Według ekspertów to alkohol jest główną przyczyną przestępstw, problemów w rodzinie, agresji... Problem z używkami mają także mieszkańcy Trzebini. Dlatego Gmina we współpracy z wieloma organizacjami kładzie ogromny nacisk na pomoc uzależnionym.



Mariola Roman od wielu lat zajmuje się pomocą uzależnionym i ich bliskim

We wrześniu organizację pomagającą uzależnionym i osoby, które miały, bądź nadal mają problem z uzależnieniem, spotkały się na dorocznym Trzebińskim Dniu Trzeźwości.

- Głównym celem spotkania było pokazanie, jak trudnym problemem jest uzależnienie od substancji psychoaktywnych, wśród których nadal najczęstszym jest uzależnienie od alkoholu. Chcieliśmy przybliżyć miejsca w gminie, gdzie można się udać, aby uzyskać pomoc – mówi Mariola Roman, kierownik referatu zdrowia i spraw społecznych w Urzędzie Miasta w Trzebini i zarazem przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Jednym z zadań Komisji jest prowadzenie procedury zobowiązania do leczenia odwykowego. Dlatego każdy, kto ma problem alkoholowy u siebie lub w swoim

najbliższym otoczeniu, może przyjść do urzędu (budynek przy ul. Narutowicza 10, pokój nr 8), porozmawiać lub zgłosić osobę nadużywającą alkoholu.

- Staramy się motywować zgłoszone osoby do podjęcia leczenia odwykowego. Część z nich niestety nie widzi u siebie problemu i odmawia współpracy. W takim przypadku zwracamy się do sądu z wnioskiem o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego – tłumaczy Mariola Roman.

By móc zaoferować konkretną pomoc osobom uzależnionym lub ich bliskim w gminie powstało kilka miejsc, gdzie jest świadczony wsparcie:

- Od 25 lat działa **Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin oraz osób doznających przemocy domowej** (Trzebinia, ul. Kościuszki 50, pokój nr 7, tel. 32 71 21 199). Dyżury pełnią: praw-

nik (poniedziałki w godz. 15:00–19:00), konsultant w zakresie interwencji kryzysowej (środy w godz. 15:00–19:00) oraz psycholog (piątki w godz. 15:00–19:00).

- **Grupa edukacyjno-motywacyjna dla osób uzależnionych od alkoholu oraz zagrożonych uzależnieniem** (Trzebinia, ul. Kościuszki 50, pokój nr 14). Dyżury pełni certyfikowany terapeuta uzależnień Andrzej Szczurek we wtorki w godz. 16:00–19:00. Można się też umówić na rozmowę indywidualną w OPS w Trzebini z terapeutą ds. uzależnień Andrzejem Szczurkiem, tel. 32 61 21 646.

- **Grupa Wsparcia dla Osób Współuzależnionych oraz doznających przemocy domowej** (Trzebinia, ul. Kościuszki 50, pokój nr 14, tel. 883 533 269). Grupę prowadzi Renata Kwiatek. Spotkania odbywają się w środy w godz. 15:00–17:00 (indywidualne), w godz. 17:00–19:00 (grupowe).

- **Poradnia Leczenia Uzależnień** (NZOZ Trzebinia, ul. Harcerska 13, pokój nr 107, tel. 32 711 83 43). Przyjmują psychoterapeuta Eugeniusz Stępień i psychiatrę Sylwia Szczypka.

- **Punkt Profilaktyki i Pomocy w Zakresie Przeciwdziałania Narkomanii** (Trzebinia, ul. Kościuszki 50, tel. 501 376 764). Dyżury pełni certyfikowany specjalista terapii uzależnień Zbigniew Krempicki w środy w godz. 10:00–14:30.

- **Trzebińskie Stowarzyszenie Absyntenckie Integracja** (Trzebinia, ul. Kościuszki 50, tel. 793 561 098). Spotkania odbywają się w czwartki w godz. 17:00–19:00.

- **Wspólnoty AA**

Na ostatniej prostej

Dokładnie rok temu mieszkańcy Myślachowic opowiedzieli się na zebraniu wiejskim za przebudową skrzyżowania w centrum wsi. Tymczasem wciąż część osób jest niezadowolonych z planowanej inwestycji.

W ciągu ostatnich miesięcy odbyło się kilka spotkań, podczas których przeciwnicy przebudowy skrzyżowania próbowali nakłonić zarządców dróg do odstąpienia od realizacji prac. Inwestycja wiąże się bowiem z koniecznością zajęcia części terenu kilku prywatnych osób. W tej sytuacji Rada Sołecka Myślachowic przygotowała dwie petycje. Pierwsza dotyczy podjęcia działań w kierunku poprawy bezpieczeństwa na niebezpiecznym skrzyżowaniu. Druga jest w sprawie odstąpienia od planu przebudowy.

- Jako reprezentant mieszkańców wyszedłem z inicjatywą zebrania podpisów pod dwiema petycjami. Osoby sprzeciwiające się przebudowie skrzyżowania argumentowały bowiem pod-

czas sesji rady miasta oraz posiedzeń komisji, że za realizacją zadania jest jedynie garstka osób. Wraz z Radą Sołecką Myślachowic postanowiliśmy więc zebrać podpisy, by przekonać się, ile osób jest za, a ile przeciw – mówi sołtys Jacek Woch.

Pod petycją za realizacją inwestycji podpisało się 705 mieszkańców i użytkowników drogi, pod drugą, przeciwko – 29. Pisma trafiły m.in. do marszałka, wojewody, starosty, burmistrza oraz zarządców dróg.

Temat przebudowy skrzyżowania kolejny raz został poruszony na ostatnim, wrześniowym zebraniu w sołectwie. Dyskusja trwała blisko dwie godziny. Ostatecznie zdecydowana większość

obecnych na sali domaga się poprawy bezpieczeństwa w centrum wsi i przebudowy skrzyżowania. Na razie jednak nie wiadomo, kiedy inwestycja mogłaby się rozpocząć. Przedsięwzięcie jest na etapie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Dokument ten da inwestorowi zielone światło do rozpoczęcia prac. Ich realizacja wiąże się bowiem z koniecznością zajęcia części prywatnych działek. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie (główny inwestor) planuje też kolejną wizję w terenie z udziałem zainteresowanych mieszkańców. W spotkaniu ma wziąć udział również ekspert ruchu drogowego. Uczestniczący w zebraniu w Myślachowicach wojewoda Łukasz Kmita uznał bowiem, że jego obecność w terenie jest wskazana.

Sotecka kasa do podziału

Mieszkańcy dziesięciu trzebińskich sołectw zdecydowali o podziale Funduszy Soteckich na 2024 rok. Otrzymają grubo ponad pół miliona złotych.

Mieszkańcy **Bolęcina** przyszłoroczny Fundusz Sotecki przeznaczyli na: doposażenie OSP (6 000 zł), wymianę systemu alarmowego w budynku przedszkola (2 600 zł), zakup piasku dla szkoły podstawowej (4 000 zł), zakup i montaż tablic informacyjno-promocyjnych (10 000 zł), opracowanie koncepcji zagospodarowania terenu placu Nawisie wraz z wykonaniem prac (32 218 zł).

W **Czyżówce** Fundusz Sotecki na 2024 rok mieszkańcy podzielili już w sierpniu. Środki zostaną wydane na: remont budynku Wiejskiego Domu Kultury (34 500 zł), odnowienie tablicy promującej wieś (6 000 zł), zakup nagłośnienia dla WDK (2 312 zł).

W **Dulowej** pieniądze z funduszu soteckiego zostaną przeznaczone na realizację trzech przedsięwzięć: oświetlenie ul. Władysława Jagiełły (35 000 zł), remont łazienki w budynku szkoły podstawowej (14 000 zł), wykonanie dwóch tablic ogłoszeniowych (5 818 zł).

W **Karniowicach** przyszłoroczny fundusz sotecki zostanie wydatkowany na: remont toalet w Szkole Podstawowej w Dulowej (10 000 zł), doposażenie placu zabaw przy domu kultury (23 500 zł), modernizacja placu zabaw i siłowni na Błoniach Karniowickich (21 318 zł).

W **Lgocie** planowanych jest kilka zadań: remont sali w Wiejskim Domu Kultury (20 000 zł), doposażenie domu kultury w sprzęt i pomoce dydaktyczne (9 000 zł), zakup tablicy informacyjno-promocyjnej wsi (7 000 zł), zagospodarowanie terenów zielonych (4 818 zł), zakup strojów bojowych dla OSP (8 000 zł), remont sali w budynku



Podczas zebrań wiejskich mieszkańcy nie tylko dzielili soteckie pieniądze. To dla nich okazja do rozmów o ważnych dla danej miejscowości sprawach. Na przykład w Lgocie uczennice szkoły powieziały o realizowanym w placówce projekcie „Odblaskowa szkoła”. W ramach jego realizacji placówka otrzymała od Gminy odbłaski

szkoły, w tym malowanie i wymiana podłogi (6 000 zł).

W **Młoszowej** na zebraniu była pełna zgoda, co do podziału Funduszu Soteckiego na 2024 rok. Pula zostanie przeznaczona na: doposażenie placu zabaw przy ul. Florkiewiczza (27 800 zł), doposażenie OSP (13 000 zł), remont sal lekcyjnych w budynku szkoły (7 518 zł), montaż tablicy informacyjno-promocyjnej (6 500 zł).

Mieszkańcy **Myślachowic** byli zgodni. Całą dostępną kwotę (54 818 zł) postanowili przeznaczyć na remont alejek w parku.

Fundusz Sotecki **Piły Kościeleckiej** uczestnicy zebrania przeznaczyli na: realizację kolejnego etapu oświetlenia ul. Granicznej (34 200 zł), opracowanie projektu oświetlenia ul. Granicznej (8 600 zł), doposażenie OSP w Bolęcinie (3 456 zł), zakup zestawów biesiadnych (5 795 zł), doposażenie sołtysówki (2 766 zł).

Mieszkańcy **Płok** skupili się na placu zabaw przy ul. Jurajskiej. W przyszłym roku z pieniędzy soteckich chcą wyremontować stojącą tam scenę, na co przeznaczyli 25 000 zł oraz doposażyć plac w nowe urządzenia zabawowe, co będzie kosztowało 20 818 zł. Pozostałe 9 000 zł przeznaczyli na zakup trzech kompletów ubrań specjalnych dla jednostki OSP.

Aż siedem przedsięwzięć w funduszu soteckim zamierzają zrealizować w przyszłym roku mieszkańcy **Psar**. Pieniądze postanowili przeznaczyć na: malowanie dwóch sal lekcyjnych w miejscowej szkole (12 000 zł), doposażenie strażaków z jednostki OSP w sprzęt specjalistyczny (7 500 zł), przygotowanie projektu zagospodarowania terenu przy ul. Stromej (11 000 zł), zakup stołu i ław do altanki na Łąkawcu (10 000 zł), doposażenie placu zabaw na Łąkawcu (6 800 zł), zakup siatek, słupka i kosza na boisko do siatkówki (2 500 zł) i doposażenie Wiejskiego Domu Kultury w Psarach – 5 018 zł.

W trosce o zabytkowe obiekty w gminie

Blisko 900 000 zł otrzyma Trzebinia na renowację Przedszkola Samorządowego nr 2 przy ul. Ochronkowej oraz remont zabudowań przykościelnych przy kościele św. Barbary. To kolejne dofinansowanie pozyskane w tym roku z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

- Spełniło się nasze marzenie. Od dwunastu lat jestem dyrektorką placówki i przez wszystkie te lata zabiegałam o remont budynku. Wreszcie coś, co w pewnym momencie wydawało się wręcz niemożliwe, staje się faktem, za co bardzo burmistrzowi dziękujemy – mówi dyrektorka przedszkola Edyta Surowiec. W przyszłym roku placówka obchodzić będzie 110. urodziny. Wszystko wskazuje na to, że już w wyremontowanym budynku.

Obiekt wpisany jest do Gminnej Ewidencji Zabytków. Zgodnie z Programem Prac Konserwatorskich, konieczna jest renowacja elewacji. Kolejnym ważnym elementem projektu jest dostosowanie budynku do zaleceń przeciwpożarowych. Zadanie szacowane jest na 408 163 zł. Dofinansowanie wynosi aż 400 000 zł.

- Wszyscy powinniśmy dbać o zabytkowe obiekty w naszej gminie. To nasza historia, nasza tożsamość. Te obiekty poprawiają jakość naszego otoczenia. Budynek przy ul. Ochronkowej służy nam od przeszło stu lat. Obecnie mieści się tam gminne przedszkole, które cieszy się ogromną popularnością wśród rodziców dzieci. Cieszę się, że wreszcie dostosujemy obiekt do stawianych mu wymagań. Ponadto, dzięki wykonanym pracom, zachowamy zabytkowy charakter budynku i zabezpieczymy go przed dalszą degradacją – mówi burmistrz Jarosław Okoczek.

Kolejne zadanie, na które Trzebinia otrzymała pieniądze, to remont zabudowań przykościelnych przy Kościele św. Barbary w Krystynowie. Na budynkach klasztornych rozpoczęto wymianę pokrycia dachowego oraz okien. Dzięki dotacji prace zostaną dokończone. Całość szacowana

jest na pół miliona złotych. Na ten cel przyznano z rządowego programu 490 000 zł.

Przypomnijmy, to kolejne dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w tym roku. Wcześniej Gmina otrzymała blisko 1 200 000 zł na renowację okien i elewacji Dworu Zieloniewskich, a także drzwi wejściowych do Bazyliki Mniejszej.

Reklama



USŁUGI KOMINIARSKIE

Mistrz Kominiarski
Tomasz Latko

Tel. 502 243 133

www.ekominiarz.pl

e-mail: tom.latko@gmail.com

facebook.com/Kominiarz.Latko/

Drogowcy nie zwalniają tempa

Do długiej listy zrealizowanych w tej kadencji zadań drogowych można dodać kolejne. Gotowe są ul. Św. Floriana w Dulowej, a także ulice Trzecia i Szembeka w Młoszowej.

- Remonty i przebudowa dróg to jeden z wielu priorytetów do realizacji. Pozyskujemy na ten cel ogromne pieniądze. Tylko w tej kadencji na realizację drogowych zadań, remonty nawierzchni i przebudowę dróg gminnych otrzymaliśmy około **4,7 mln zł** z funduszy zewnętrznych. Robimy to po to, by poprawić komfort jazdy, ale przede wszystkim bezpieczeństwo użytkowników dróg – mówi burmistrz Jarosław Okoczek.

W ramach przebudowy ul. Trzeciej w Młoszowej, poza nową nawierzchnią, położono nowe krawężniki, wykonano również dojazdy do posesji. Całość zadania kosztowała **873 295 zł**. Na jego realizację Gmina pozyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Mowa o kwocie w sumie ponad **1 000 000 zł**. Z tych pieniędzy, poza przebudową ul. Trzeciej, sfinansowano także remont pobliskiej ul. Szembeka, gdzie nowy asfalt jest już gotowy.

Zakończyły się też prace na ul. Św. Floriana w Dulowej, gdzie drogowcy wykonali nową konstrukcję nawierzchni jezdni, podbudowę, utwardzili pobocza, w tym



Odbiór ul. Świętego Floriana w Dulowej. Poza przedstawicielami wykonawcy firmy Wikos Fresh, wzięli w nim udział burmistrz Jarosław Okoczek, sołtyśka Dorota Kołodziejka, zastępca naczelnika wydziału rozwoju Tomasz Glazer oraz inspektor Oskar Malczyk

na części zabudowali krawężniki. Koszt przebudowy wyniósł **453 994 zł**.

Na tym nie koniec robót drogowych zaplanowanych na ten rok. Trwa rozbudowa ul. Trzebińskiej, dzięki czemu mieszkańcy zyskają alternatywne połączenie pomiędzy osiedlem Widokowym a Młoszową. W najbliższych tygodniach

wyremontowany zostanie odcinek ul. Kościelnej w Trzebini (do skrzyżowania z ul. Starowiejską), a także ul. Boczna od 1 Maja. Natomiast w przyszłym roku nowa nawierzchnia pojawi się m.in. na ul. Emilii Plater na osiedlu Wodna oraz fragmentcie ul. Robotniczej na osiedlu Siersza. Na realizację tych dwóch zadań Gmina pozyskała pieniądze z RFRD.

Zużyty olej zamienią w paliwo

W trzebińskiej rafinerii uruchomiono instalację do wytwarzania biokomponentów z olejów posmażalniczych i tłuszczów zwierzęcych. UCO FAME będzie produkować 30 tys. ton estrów drugiej generacji oraz 7 tys. ton gliceryny technicznej rocznie.

- ORLEN inwestuje w najnowsze rozwiązania i technologie, które pozwolą na dynamiczny rozwój produkcji ekologicznych paliw alternatywnych. Będą wykorzystywane surowce niespożywcze, w tym odpady. Pierwszą taką instalacją jest uruchomiona w Trzebini UCO FAME, pozwalająca wytwarzać biododatki paliwowe ze zużytych olejów spożywczych. Ta inwestycja to kolejny krok w transformacji ORLEN Południe w nowoczesną biorafinerię – mówi Daniel Obajtek, prezes zarządu ORLEN.

Budowa rozpoczęła się w listopadzie 2021 roku. Koszt to ok. 127 mln zł. Do produkcji wykorzystywanych będzie 30 tys. ton surowca w postaci olejów posmażalniczych i tłuszczów zwierzęcych. Produkowane estry zostaną wykorzystane jako dodatek do oleju napędowego. Z kolei gliceryna techniczna, powstająca przy ich produkcji, będzie wykorzystywana do wytwarzania glikolu propylenowego, wykorzystywanego w przemyśle spożywczym, farmaceutycznym, kosmetycznym oraz w medycynie.

W 2021 w Trzebini spółka uruchomiła pierwszą w Polsce i największą w Europie instalację do produkcji ekologicznego glikolu propylenowego. ORLEN Południe zainwestował również w pilotażową instalację do produkcji kwasu mlekowego wytwarzanego przy użyciu mikroorganizmów. W czerwcu 2022 r. w zakładzie w Trzebini uruchomiono pierwszy hub wodorowy w kraju, z którego realizowane są dostawy paliwa wodorowego.

(źródło: www.ornpoludnie.pl)

Poniżej „piątek” nie schodzą



W nagrodę za wysokie wyniki w nauce 38 uczniów ze szkół podstawowych oraz średnich otrzymało gminne stypendium. To dla nich zachęta do dalszej nauki. Stypendium otrzymali: SP6 - Szymon Stokowiec i Magdalena Szuba, SP8 - Ksawery Surowiec, Stanisław Filippek, SP Bołęcina - Milena Jaśko, Zofia Warzecha, Mateusz Kruczek, Maksymilian Pawłowski, Daniel Walusiak, SP Dulowa - Filip Kaim, SP Lgota - Ewa Górnikowska, Martyna Kutek, Martyna Serwatka, Liliana Siemek, SP Myślachowice - Julia Adryan, Kamila Mirocha, Maja Trojanowska, SP Psary - Alicja Niewiedzia, ZSP Młoszowa - Aleksandra Jaroń, Małgorzata Szlachta, Natalia Dusza, Mikołaj Zajac, Natalia Chodyńska, Natalia Czapor, Hubert Gorczyca, Michalina Janik, Szymon Tyrzański, SP Czyżówka - Zofia Wiatr, SP Płoki - Amelia Hubicka, Kornelia Czechowska, Kornelia Chechelska, NSP EDISON - Alicja Druciak, Ewa Tomczyk, LO Trzebinia - Bruno Kadłuczka, ZSECh - Natalia Zajęga, ZSTU - Magdalena Feliksik, Olimpia Smaga, Szymon Topół.

Koniec z WF w ciasnej salce

– To skok w XXI wiek, spełnienie naszych marzeń, dziś świętuje cała wieś i zaczyna się lepsza przyszłość dla naszych dzieci. To tylko część wypowiedzi osób uczestniczących w oficjalnym otwarciu nowej sali gimnastycznej, jaka powstała przy Szkole Podstawowej w Bołęczynie. Po wielu latach pisania wniosków, rozmów, negocjacji, w tej kadencji inwestycja wreszcie się rozpoczęła i zakończyła.



Nowa sala gimnastyczna przy szkole w Bołęczynie

Czasy, gdy zajęcia wychowania fizycznego w szkole w Bołęczynie organizowane były w małej sali, dobiegły końca. Dziś uczniowie mają do dyspozycji nowoczesną salę gimnastyczną z areną gry o wymiarach 31,2x15,8 m, gdzie można grać w siatkówkę, koszykówkę, piłkę ręczną. Są też trybuny, sanitariaty, szatnie i dodatkowo przewiązka, łącząca salę z budynkiem szkoły, gdzie wygospodarowano

miejsce na sale na przykład do teoretycznej nauki WF.

- Nasze największe marzenie właśnie się spełniło. Wreszcie mamy miejsce, gdzie każdy może swobodnie rozwijać się poprzez ruch, uprawiając różne dyscypliny sportowe i uczestniczyć w zdrowej rywalizacji. Ta uroczystość to święto nas wszystkich. Od dziś zaczyna się lepsza przyszłość dla naszych uczniów – mówili

podczas uroczystości otwarcia Anna Wójcik oraz Monika Kramarczyk, nauczycielki w Szkole Podstawowej w Bołęczynie.

Realizacja tej inwestycji rozpoczęła się jesienią 2020 roku. Przedsięwzięcie realizowano etapami. Nie było łatwo. Prace utrudniła pandemia koronawirusa, ogromna inflacja. Ostatecznie zadanie zakończyło się sukcesem.

- Sukces ma wielu ojców i w przypadku realizacji tej inwestycji faktycznie tak jest. O salę gimnastyczną zabiegało mnóstwo osób. Nie tylko społeczność szkoły, ale i wielu mieszkańców, między innymi Alicja Antoń, która przez lata pełniła funkcję radnej. To właśnie ona przed laty wnioskowała w gminie o rozpoczęcie prac i za to trzeba jej dziś podziękować – mówił podczas otwarcia burmistrz Jarosław Okoczek, dodając, że wierzy, że sala nie będzie stała pusta, że również poza zajęciami szkolnymi odbywać się tu będą inne aktywności. - Z pewnością nowa sala gimnastyczna ułatwi realizację programu kształcenia. Uczniom żywcem odkrywania nowych talentów sportowych, osiągania sukcesów i odkrywania pasji. Obiekt ma służyć także lokalnej społeczności do aktywnego spędzania czasu wolnego – dodał wojewoda małopolski Łukasz Kmita, który przyjechał do Bołęczyna, by wziąć udział w otwarciu.

Nowe boisko uroczycie otwarte

Dla społeczności niewielkiej Lgoty to było duże wydarzenie. Po wielu latach pisania wniosków, przy Szkole Podstawowej wreszcie powstało wielofunkcyjne boisko do gry. W czasie zajęć szkolnych korzystają z niego uczniowie, po ich zakończeniu wszyscy chętni.



Uroczyste przecięcie wstęgi na nowo wybudowanym boisku przy szkole w Lgocie

– To ważny dzień nie tylko dla społeczności szkoły, ale całej miejscowości. Wiele lat czekaliśmy na miejsce, gdzie będziemy mogli rozwijać swoje sportowe pasje i aktywnie spędzać czas. Wreszcie jest, za co dziękujemy – mówiła podczas uroczystości otwarcia boiska Katarzyna Warzocha, dyrektorka szkoły.

Dotąd uczniowie podstawówki mieli do dyspozycji jedynie salę do ćwiczeń w sąsiadującym ze szkołą budynku domu kultury. Dziś zajęcia wychowania fizycznego, gdy tylko pogoda pozwala, organizowane są również na boisku.

- Dzieci i młodzież są dla nas najważniejsi, stąd inwestycje w nowe obiekty sportowe. A że pan burmistrz to dobry gospodarz, gdy informuję o możliwości pozyskania zewnętrznych funduszy, z jego strony od razu jest reakcja. Kontaktuje się z pracownikami, wspólnie przygotowują dokumentację i składają wnioski. I są tego efekty. Wspólnie realizujemy marzenia – zabrała głos

Iwona Gibas, członkini zarządu województwa, podczas uroczystości w Lgocie.

W ramach realizacji zadania powstało boisko z syntetyczną nawierzchnią z polem do gry o wymiarach 28 m x 15 m. Są tam bramki do piłki ręcznej, stojaki do siatkówki czy koszykówki oraz piłkochwyty. Obiekt ogrodzono. Zadanie wykonała firma Grumix z Preczowa. Całość kosztowała **342 555 zł**. Na realizację inwestycji w Lgocie Gmina pozyskała dofinansowanie w wysokości 127 260 zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 – 2020.

Orlik w Gaju będzie jak nowy

Są pieniądze na modernizację obiektu sportowego przy Szkole Podstawowej nr 6 w Trzebiniu. Na wykonanie prac Gmina pozyskała 72 242 zł z Programu modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – Orlik 2022”.

W ramach zadania naprawiona zostanie nie tylko nawierzchnia boiska wielofunkcyjnego do gry w kosza, piłkę ręczną i tenisa ziemnego, ale również znajdujący się na terenie Orlika budynek socjalny. W obiekcie zaplanowano m.in. naprawę elewacji i elementów konstrukcji dachu, a także malowanie. Dodatkowo wymienione zostaną siatki na piłkochwytach, ogrodzenie, elementy widowni i siedzeń. Prace mają być wykonane jeszcze w tym roku.

Miejsce na Twoją reklamę.

Już od 60 zł brutto!

Zamów:

biuletyn@mbp.trzebinia.pl

10. urodziny Chechło Run

W jubileuszowym biegu wokół zalewu Chechło wzięła udział rekordowa liczba biegaczy. Na starcie zameldowało się aż 458 osób.



Dla wielu z nich był to kolejny udział w imprezie. Tradycyjnie zawodnicy rywalizowali na dwóch dystansach – 5 km lub 10 km. Chechło Run to impreza odbywająca się w ramach realizacji programu Trzebinia Miastem Sportu. Honorowy Patronat nad wydarzeniem objął Jarosław Okoczek, Burmistrz Miasta Trzebini. Organizatorem biegu było Trzebińskie Centrum Kultury.

Pomysłodawcami Chechło Run są mieszkańcy gminy Mariusz Brzózka oraz Tomasz Kobierecki. To oni wyszli z inicjatywą organizacji biegu. Chcieli nie tylko zaktywować mieszkańców i zachęcić ich do aktywnego spędzania czasu. Ale również przy okazji pokazać przyjezdnym, że Trzebinia to także znakomite miejsce rekreacji. I to im się udało.

„Piękni i młodzi. Opowieść o rybnickich Żydach” – Małgorzata Płoszaj



Książka Małgorzaty Płoszaj to piękna opowieść o miłości, dorastaniu, dokonywanych wyborach, ale i o cierpieniu. To zbiór pięknych historii z Rybnika i okolic. Płoszaj, autorka bloga Szufłada Małgosi, jako przewodniczka po Rybniku i tamtejszej Zabytkowej Kopalni Ignacy jest tropicielką historii dawnych i dawniejszych.

Książka powstała dzięki cierpliwości, ogromnej pasji i miłości do tego, co lokalne. Jej powstanie to godziny spędzone w archiwach i bibliotekach, to setki przejranych stron dokumentów papierowych i w formie online, to wiele odbytych podróży i jeszcze więcej odbytych rozmów z potomkami bohaterów książki i nie tylko.

Książka nie ma charakteru typowo popularnonaukowego; raczej jest zbiorem historycznych reportaży z przeprowadzonych badań i rozmów. Dwanaście rozdziałów to dwanaście historii rybnickich rodzin żydowskich. Niemieckich i polskich. Jak mówiła sama autorka na jednym ze spotkań: „Opowieści o szufłady, które mają Państwo przed sobą, to historie wybranych przeze mnie rybnickich rodzin żydowskich oraz osób, które w pewien sposób są mi najbliższe. Przy ich opisywaniu wielokrotnie czułam się jak prywatny detektyw, który na podstawie kilku faktów stara się zrekonstruować czyjeś życie, wydobywając na światło dzienne sprawy sprzed stu lat.

Ale też jak śledczy, który musi pewne sprawy umorzyć, gdyż nie ma już świadków, dowodów czy najmniejszych poszlak... Wszystkie historie osób, o których napisałam, są prawdziwe, poparte dokumentami, listami, zdjęciami, artykułami z dawnej prasy czy wspomnieniami rodzinnymi”. Niewątpliwym atutem książki są również przepiękne fotografie.

Lokalna tematyka żydowska jest tematem bardzo bliskim naszej Bibliotece, a dzieje się tak przez wzgląd na osobę dr Jolanty Piskorz, wieloletniej pracownicy MBP, dla której zgłębianie historii żydów trzebińskich jest jedną z największych pasji. To dzięki niej i jej współpracy ze Stowarzyszeniem Kehila Trzebinia, **w piątek 13 października o godzinie 17:00, w naszej Bibliotece odbędzie się spotkanie autorskie właśnie z Panią Małgorzatą Płoszaj.** Na to spotkanie już dziś serdecznie zapraszamy!

Monika Kłak - Gorlewicz
Miejska Biblioteka Publiczna
im. Adama Asnyka w Trzebini

Gotowi na zmiany

Wspólne gotowanie to najprostszyszy sposób na zachęcenie dzieci do zdrowego jedzenia – przekonuje doradczynie kulinarna i influencerka Jagna Niedzielska, która gościła u uczniów Szkoły Podstawowej nr 8 w Trzebini.



Jagna Niedzielska zachęcała uczniów do zdrowego odżywiania

Od siedmiu lat placówka uczestniczy w realizacji ogólnopolskiego projektu „Gotuj się na zmiany”, organizowanego przez markę WINIARY. Skupia się on na wybranych obszarach edukacyjnych związanych z kształtowaniem dobrych nawyków żywieniowych i odpowiedzialnego podejścia do otaczającego świata w duchu zero waste. Program pokazuje, że zdrowy styl życia nie musi się kojarzyć z nudą na talerzu. Uczniowie, podczas dodatkowych zajęć, realizują scenariusze lekcji, które pomagają im wprowadzić w świat dobrych nawyków żywieniowych.

- Podczas zajęć uczniowie dowiadują się m.in. o zdrowym stylu życia, zasadach prawidłowego odżywiania, jak również o racjonalnym gospodarowaniu żywnością. Za realizację scenariuszy zajęć lekcyjnych otrzymujemy punkty, które można wymienić na nagrody. W maju grupa uczniów naszej szkoły stworzyła prezentację multimedialną, którą zgłosiliśmy do konkursu „Przyszłościowe sposoby na niemarnowanie żywności”. I udało się! Zdobyliśmy nagrodę główną, którą była organizacja eventu prozdrowotnego w szkole – mówi Wioleta Bączek, odpowiadająca za realizację projektu w Szkole Podstawowej nr 8.

Biblioteka zaprasza

20 października – 17:00

Wieczór poetycko – muzyczny Marii Chruściel, pt. „Nieprzypadkowo... zostawiam wiele przypadkom”

26 października – 17:00

Spotkanie Klubu Czytelniczego „Książka i Kawa”

27 października – 17:00

Wernisaż wystawy fotografii Wojciecha Korzonka, pt. „Na granicy piękna i brzydoty”

Każda środa – 15:30

Druty i szydełko, czyli spotkania dla lubiących robotki ręczne

Każdy czwartek – 16:00

Nauka języka polskiego dla obywateli Ukrainy

6 listopada – 17:00

Spotkanie Trzebińskiego Klubu Numizmatycznego.